INDICAÇÃO Nº   297      , DE 2003

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, medidas visando a construção de um Posto de Saúde no bairro de Pedreira, localizado na zona sul da Capital.

JUSTIFICATIVA

O bairro de Pedreira, localizado na zona sul da Capital, necessita da construção de um Posto de Saúde para atendimento de sua população carente, que não tem condições de contar com atendimento médico particular, precisando do poder público para a solução de seus problemas de saúde.

A comunidade local vem reivindicando com insistência a instalação de um Posto de Saúde, haja visto que o existente atende como Centro de Especialidade (Posto de Saúde Córrego Azul).

Dada a relevância de que se reveste a matéria, e sublinhando o interesse público que dela é próprio, estamos certos de que, muito em breve, serão concretizadas as providências de que trata esta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado JORGE CARUSO

Sistema SPL - Originalidade: 35268 -020403173400874